Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка детский сад NQ 1 О «Росинка»

городского округа Стрежевой»
(МДОУ «ЦРР NQ10 «Росинка»)

ПРИКАЗ

24.11.2020r.

Об организации работы базовой площадки
естественно-научной направленности

В соответствии с Распоряжением Департамента общего образования Томской
области от 23.10.2020 года N2 854-р «Об утверждении регионального проекта
дошкольного образования «Развитие пространственного мышления дошкольников
как основы формирования естественно-научных, цифровых и инженерных
компетенций человека будущего» на территории Томской области» и в целях
повышения качества дошкольного образования, создания условий для непрерывного
развития у детей дошкольного и школьного возраста интереса к конструированию,
моделированию, формированию цифровых и естественно-научных компетенций,
повышение интереса к направлениям технического творчества и инженерным
профессиям, Приказа Управления образования Администрации городского округа
Стрежевой от 17 .11.2020г. N2 376

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить координатором базовой площадки по естественно-научному
направлению в МДОУ «ЦРРN21 О «Росинка» (далее - базовая площадка) заместителя
заведующего по УВР Петрову М.В.
2. Создать рабочую группу по разработке и реализации программы «Развитие
пространственного мышления дошкольников в МДОУ «ЦРР NQ 1 О «Росинка»
(естественно-научное направление)>> (далее соответственно Рабочая группа,
Программа) согласно приложению, к настоящему приказу.
Рабочей группе:
2.1. разработать пакет документов для организации деятельности в статусе базовой
организации (Программу, дорожную карту по реализации муниципального Проекта
(срок - февраль 2021r.) и представить на утверждение Педагогическому Совету не
позднее 25.12.2020г.
2.2. Создать на сайте МДОУ «ЦРР N21 О «Росинка» раздел «Базовая образовательная
организация» по реализации Программы (срок 25.12.2020г.)
2.3. провести мониторинг существующих парциальных программ, программ
дополнительного образования, авторских методик, техник, используемых в МДОУ
и направленных на развитие пространственного мышления дошкольников;
2.4. организовать работу по разработке и внедрению программ развития
пространственного мышления дошкольников в основной деятельности и
дополнительном образовании детей;
2.5. изыскать помещения для создания новых мест дополнительного образования
детей по развитию пространственного мышления в МДОУ;

2.6. создать условия для повышения профессиональной компетенции педагогов по
естественнонаучному, цифровому и инженерному направлениям.
2.7. обеспечить участие детей в Кубке Губернатора Томской области по
образовательной робототехнике и педагогов .в ежегодной региональной
конференции для педагогических работников дошкольных образовательных
учреждений «Инженерное образование как неотьемлемую часть регионального
Проекта.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

с приказом ознакомлена:

Приложение
к приказу МДОУ «ЦРР N210 «Росинка»

от 24.11.2020г. N2320

Состав
рабочей группы по разработке и реализации программы «Развитие пространственного

мышления дошкольников» (естественно-научное направление)

1. Полоскина Светлана Витальевна, заведующий.
2. Петрова Марина Владимировна, заместитель заведующего по УВР.
3. Трушкова Ольга Михайловна, старший воспитатель.
4. Болотова Наталья Александровна, воспитатель.
5. Миненкова Светлана Анатольевна, воспитатель.
6. Жирован Наталья Павловна, воспитатель.
7. Александрович Екатерина Владимировна.